РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19  марта  2013 г                                                                                    № 18
п. Роговский
	О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 09.11.2005 года № 8 «О земельном налоге»

В соответствии со статьями 5,12,15,19 части первой Налогового кодекса Российской  Федерации, главой 31 части второй   Налогового кодекса Российской  Федерации, статьей 65 Земельного кодекса  Российской  Федерации, статьями 14,35,47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации, руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение» Собрания депутатов «Роговское сельское поселение»
                                                     РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 09.11.2005 года № 8 «О земельном налоге»:

1.1. подпункт 5.2.1. пункта 5.2. части 5 изложить в  редакции:

«5.2.1. Инвалиды 1 и 11 групп; инвалиды, имеющие 111 степень ограничения способности к трудовой деятельности; вдовы (не вступившие в повторный брак)  инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий за земельные участки, используемые для ведения личного подсобного хозяйства».

1.2. абзац б) подпункта 5.2.2 пункта 5.2 части 5 изложить в  редакции:

б) инвалиды имеющие  1 группу инвалидности, а так же лица, имеющие 11 группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 г.»

2. Настоящее Решение вступает в силу  со   дня  его  официального опубликования.

Пункт 1 настоящего Решения распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету налогам, собственности и эффективному использованию земель (Сухоносову В.П.).
Председатель

Собрания депутатов
Роговского сельского поселения                                                   А. М. Кулагин